

அசல் வழக்கு எண்: 364/2022

The Witness swore under Oaths Act 1969 on this the day of 4th day of July 2025

வா.சா.1 மேராஜிபேகம். க/பெ. வேக் காதர்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதியை எனக்கு தெரியும். அவர் எனது தம்பி அஸ்கர் அலியின் நண்பர் ஆவார். எனது கணவர் வேக் காதர் ஆகும். இந்த வழக்கு அடமான கடன் பத்திரம் எழுதப்பட்ட போது எனது கணவர் வெளிநாட்டில் வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான். தற்போது இங்கு வந்து இரண்டு வருடங்கள் ஆகிவிட்டது. இந்த வழக்கு கடனை தவிர்த்து பிரதிவாதியிடம் எனக்கு வேறு கொடுக்கல் வாங்கல் கிடையாது. அடமான கடன் பத்திரம் எழுதிய போது பிரதிவாதியிடம் நான் எந்த கடன் தொகையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியிடம் 500 ரூபாய் தாள்களாக 6 கட்டு கொடுத்தேன். ஒவ்வொன்று கட்டிலும் ரூ.50,000/- இருந்தது. நான் எண்ணி பார்த்து தான் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்தேன். பிரதிவாதி முதலில் எப்போது என்னிடம் அந்த கடன் தொகையை கேட்டார் என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. பிரதிவாதிக்கு நான் வீட்டில் வைத்து தான் கடன் தொகையை கொடுத்தேன். பத்திரம் பதியும் போது அவரிடம் கடன் தொகை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கடன் பத்திரத்தில் இரண்டு பேர் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள். அவர்கள் இருவரும் எனக்கு உறவினர்கள் என்றால் ஒருவர் உறவினர் மற்றவர் தெரிந்தவர். அடமான கடன் பத்திரத்தை நான் போட்டோ எடுத்து வெளிநாட்டில் இருந்த கணவருக்கு அலைபேசியில் அனுப்பினேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. அவ்வாறு போட்டோ அனுப்பிய பின்பு இரண்டு வாரம் கழித்து தான் எனது கணவர் எனது கணக்கில் பணம் போட்டார் என்றால் என்னிடம் ஏற்கனவே பணம் இருந்தது. அவர் எப்போதும் போடுவது போல் பணம் போட்டார். உண்மையில் எனது கணவர் எனக்கு பணம் போடவில்லை என்றும் எனது தம்பி அஸ்கர் அலிக்கு தான் பணம் போட்டார் என்றால் அவர்களுக்குள் உள்ள கொடுக்கல் வாங்கல் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிக்கு கடன் கொடுப்பதற்காக தான் எனது கணவர் எனது தம்பிக்கு பணம் போட்டார் என்றால் அதெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் இருந்த பணத்தை நான் பிரதிவாதிக்கு கடன் கொடுத்தேன். பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அடமான கடன் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி தனது அசல் கிரைய பத்திரத்தை அடமான கடன் பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது நேரடியாக என்னிடம் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தார்.

எனது தம்பி அஸ்கர் அலி பிரதிவாதியிடம் சீட்டு போட்டு வருகிறார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் பிரதிவாதியிடம் சீட்டு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது தம்பி பிரதிவாதியிடம் சீட்டு போட்டிருந்தார் என்றும் அதில் ஒன்று என் பெயரில் போட்டிருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனது தம்பி சொல்லி தான் இந்த வழக்கு அடமான கடன் பத்திரம் போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தம்பி தான் கூட்டி வந்தார். உண்மையில் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரத்தை என்னிடம் கொடுத்தது எனது தம்பி தான் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. சீட்டு காசு பாக்கிக்காக எனது தம்பி அந்த அசல் பத்திரத்தை வாங்கி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது தம்பிக்கும் எனது கணவருக்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் பிரச்சனை வந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. உண்மையில் பிரதிவாதி என்னிடம் எந்த கடன் தொகையும் பெறவில்லை என்றும் சீட்டு காசு பாக்கிக்காக தான் வா.சா.ஆ.1 அடமான கிரைய பத்திரம் அவரிடம் எழுதி வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. 10 மாதம் முடிந்த பின்னர் சீட்டு பணம் பாக்கி பிரதிவாதி என் தம்பியிடம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அவர்களுக்குள் இருக்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி அடமான கடனை பைசல் செய்ய என்னிடம் கேட்டாரா என்றால் இல்லை. உண்மையில் அந்த சீட்டு கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக தான் வா.சா.ஆ.1 ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றும் அந்த தொகையும் பிரதிவாதி பைசல் செய்துவிட்ட நிலையில் இந்த வழக்கில் அவர் எனக்கு எவ்வதி கடன் பாக்கியும் கொடுக்க தேவையில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தம்பி பிரதிவாதியிடம் தொகையை பெற்று கொண்டு அடமான கடன் பத்திரத்தை பைசல் செய்ய கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கூலி வேலைக்கு செல்பவர் என்றால் அவர் சமையல் வேலைக்கும் செல்வார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

<p>சாட்சியின் கையொப்பம்</p>	<p>திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்</p> <p>Sd/- S. Senthilbabu, சார்பு நீதிபதி, போளூர்.</p>
-----------------------------	---