

அசல் வழக்கு எண்: 364/2022

The Witness swore under Oaths Act 1969 on this the day of 24th day of July 2025
வா.சா.1 மேராஜிபேகம், க/பெ. ஷேக் காதர்,

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

இந்த வழக்கு கடன் வாங்குவதற்கு முன்னர் பிரதிவாதி வேறு கடன் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது என்றால் சரிதான். மற்ற கடன்கள் அனைத்தையும் பிரதிவாதி பைசல் செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். உண்மையில் பிரதிவாதி என்னிடம் எந்த கடனும் பெறவில்லை என்றும் எனது தம்பி அஸ்கர் அலி நடத்திய சீட்டு தொகை பாக்கி தொகைக்காக இந்த வழக்கு அடமான பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது தம்பி கூறியதன் பேரில் தான் நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் பிரதிவாதி கடன் தொகையை கேட்டும் கொடுக்காததால் எனது கணவர் கூறியதன் பேரில் தாக்கல் செய்தேன். பிரதிவாதி பேரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் எப்போது கிடைத்தது என்றால் அது வழக்கறிஞரிடம் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போதே கொடுத்திருந்தோம். அவர் தேடி பார்த்து பின்னர் வழக்கில் தாக்கல் செய்தார். அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது வா.சா.ஆ.2 தாக்கல் செய்யப்படாத விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது நான் பிராதை படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். தற்போது வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். உண்மையில் பிரதிவாதி அவரது அசல் கிரைய பத்திரத்தை எங்களிடம் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் நானும் எனது கணவரும் எனது தம்பியும் அவரை அடித்து துன்புறுத்தி அவரிடம் இருந்து கிரைய பத்திரத்தை வலுக்கட்டாயமாக வாங்கினோம் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் பிரதிவாதி என்னிடம் எந்த கடனும் பெறவில்லை என்றும் சீட்டு தொகை பாக்கிக்காக இந்த வா.சா.ஆ.1 பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனவே இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுமையாக முடிக்கப்பட்டது. மறு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்	திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார் Sd/- S. Senthilbabu, சார்பு நீதிபதி, போளூர்.
----------------------	--