

அசல் வழக்கு எண்: 364/2022

The Witness swore under Oaths Act 1969 on this the day of 2nd day of September 2025
வா.சா.2. இல்லியாஸ்பாஷா, த/பெ. சம்சதீன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் கொம்மநந்தல் கிராமத்தை சேர்ந்தவர். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். வாதி என்னுடைய சகோதரி ஆவார். இந்த வழக்கு பிரதிவாதி மூர்த்தி அவரை தெரியுமா என்றால் தெரியும். பிரதிவாதி மூர்த்தி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னரே எனது நண்பர் ஆவார். நான் மூர்த்தியிடம் சீட்டு கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதியும் மூர்த்தியிடம் சீட்டு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அஸ்கர் அலி எனது அக்கா மகன் ஆவார். அஸ்கர் அலியும் மூர்த்தியிடம் சீட்டு போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அஸ்கர் அலியும் பிரதிவாதி மூர்த்தியும் நெருங்கிய நண்பர்கள் என்றால் சரிதான். அஸ்கர் அலிக்கு சீட்டு பணம் பாக்கி மூர்த்தி தர வேண்டியது உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் மூர்த்தியிடம் மாத சீட்டு தவறாமல் கட்டி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். அஸ்கர் அலி தனது தவணை தொகையை தவறாமல் செலுத்தி வந்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வா.சா.ஆ.1 அடமான கடன் பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட அஸ்கர் அலி என்னை அழைத்தார். இந்த வழக்கு வாதியோ பிரதிவாதியோ என்னை அழைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் டயர் கடை வைத்துள்ளேன். அஸ்கர் அலி அழைத்ததன் பேரில் தான் நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் ஏலச்சீட்டு எடுத்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 அடமான பத்திரத்தில் பாபு முதலில் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார். பாபுவை சாட்சி கையெழுத்து போட நான் கூட்டி வந்தேனா என்றால் இல்லை. அடமான சொத்து எங்கு உள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அடமான கடன் பத்திரம் யார் யாருக்கு எழுதி கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அடமான தொகை ரூ.3,00,000/- ஆகும். நான் சார் பதிவாளர் முன்னிலையில் வா.சா.ஆ.1ல் சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன். சார்பதிவாளர் தரப்பினர் அடமான பத்திரம் பதிவு செய்கிறார்கள் அதில் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்ய விருப்பமா என்று கேட்டார் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்கிறேன் என்று சொன்னேன். அடமான கடன் தொகையை வாதி பிரதிவாதியிடம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கொடுத்தாரா என்றால் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தார். பிரதிவாதி பதிவு செய்வதற்கு முன்னர் அவர் பெயரில் உள்ள பத்திரத்தை 10.10.2012 ம் தேதி கொடுத்தார். நான் பார்த்தேன். கடன் தொகையை வாதி ரூ.500 நோட்டு கட்டுகளாக கொடுத்தார். பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பத்திரத்தின் தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அஸ்கர் அலிக்கு பிரதிவாதி பாக்கி தொகை கொடுக்க வேண்டியுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த

வழக்கில் எனது சகோதரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக வாக்குமூலம் கொடுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுமையாக முடிக்கப்பட்டது. மறு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்	<p>திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்</p> <p>Sd/- S. Senthilbabu, சார்பு நீதிபதி, போளூர்.</p>
----------------------	---