

அசல் வழக்கு எண்: 364/2022  
DEPOSITION OF WITNESS: D.W.1

பெயர்	மூர்த்தி (எ) பஞ்சம்
தந்தை பெயர்	சின்னக்குழந்தை
வயது	36
கிராமம்	ஈயகொளத்தூர்
வட்டம்	போளூர்
தொழில்	சூலி வேலை

The Witness swore under Oaths Act 1969 on this the day of 27<sup>th</sup> day of November 2025

**முதல் விசாரணை**

நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்கு நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை. பிராதை தள்ளுபடி செய்ய பிரார்த்திக்கிறேன்.

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை –**

நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 3 ம் பத்தியில் வாதி பிராத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்களை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதற்கு மறுப்பு எதுவும் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் மறுக்கிறேன். உண்மையில் நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வாதியின் வழக்கை மறுத்து எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 அடமான பத்திரத்தில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து என்றால் சரிதான். நான் தான் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்று கையெழுத்து செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கடன் பத்திரத்தில் 1வதாக சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ள பாபு என்பவர் எங்கள் ஊர்காரர். நான் சீட்டு நடத்துவதற்கு உரிமம் எதுவும் பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பயிர் சீட்டு தான் நடத்துகிறேன். பொதுவாக என்னிடம் யார் சீட்டு கட்டுகிறார்களோ அவர்களுக்கு தான் பணம் கொடுப்பேன் என்றால் சரிதான். நான் அஸ்கர் அலி என்பவர் சீட்டு பாக்கி பணம் தருவதற்காக என்னை மிரட்டி அடமான பத்திரம் பதிவு செய்தது சம்மந்தமாக நான் காவல் துறை புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

அவ்வாறு புகார் கொடுத்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வாதியிடம் பெற்ற கடன் தொகையை அசலும் வட்டியும் சேர்த்து பைசல் செய்துவிட்டதாக சொல்லும் நிலையில் அதை நிரூபிப்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய சொத்து பத்திரம் வாதியிடம் நான் தான் கொடுத்தேன் என்றால் இல்லை. அது எப்படி வாதி கையில் சென்றது என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி எனது சொத்து பத்திரத்தை எடுத்து சென்றதாக எனது எதிர்வழக்குரையிலும் நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எனது சொத்து பத்திரத்தை வீட்டில் பீரோவில் தான் வைத்திருந்தேன். உண்மையில் எனது சொத்து பத்திரத்தை நான் தான் வாதியிடம் அடமான கடன் போடும் போது கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் எனது சொத்து பத்திரம் வாதி எடுத்திருந்தால் அது குறித்து நான் நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு எதுவும் எடுக்காததால் வாதி சொத்து பத்திரத்தை எடுத்துக்கொண்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியிடம் நான் ரூ.3,00,000/- கடன் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அதை திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன். உண்மையில் நான் வாதியிடம் வாங்கிய கடன் தொகை மற்றும் வட்டி எதையும் திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்றும் அவ்வாறு கொடுத்திருந்தால் அடமான கடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்திருப்போம் என்றால் நான் தான் அஸ்கர் அலி கொடுக்க வேண்டிய தொகைக்காக இந்த அடமான கடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்யாமல் வைத்துக்கொள்ளுமாறு தெரிவித்தேன். வாதி கடனை இன்று வரை நான் திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்றும் அதனால் இந்த வழக்குப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை முழுமையாக முடிக்கப்பட்டது. மறு விசாரணை இல்லை.**

<p>சாட்சியின் கையொப்பம்</p>	<p>திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்</p> <p style="text-align: right;">Sd/- S. Senthilbabu, சார்பு நீதிபதி, போளூர்.</p>
-----------------------------	--